
 
 

 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                                                                     

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

   
 
 

Oficina General de Administración y 
Finanzas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sgd.servir.gob.pe/VerificaDocumentoSERVIR e ingresando la siguiente clave: 21S0MRQ 
 

Autoridad Nacional 
del Servicio Civil 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
N°       -2022-SERVIR-GG-OGAF 

Lima, 
  

VISTO: El Memorando N° 693-2022-SERVIR/GG-OGAF-SJA, de la Subjefatura de 

Abastecimiento de la Oficina General de Administración y Finanzas, el Informe Nº 0167-2022-

SERVIR/GG-OGAF-SJA-VCR, y el Informe Técnico N° 012-2022-SERVIR/GG-OGAF-SJA-CP, elaborado por 

la Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina 

General de Administración y Finanzas, Informe Nº 0218-2022-SERVIR/GG-OGAF-SJTI, Informe Nº 0128-

2022-SERVIR/GG-OGAF-SJTI, elaboras por la Subjefatura de Tecnologías de la Información y;  

 CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 6 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento señala que, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 

Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer, 

la máxima autoridad técnico–normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los 

procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión 

de las actividades que lo componen.; 

Que, la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada mediante Resolución 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, en adelante la Directiva, tiene por objeto regular la gestión de los 

bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades 

del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 Que, el Artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, establece que la baja de bienes 

mueble patrimonial es el procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble 

patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable 

patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme 

a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; el tramite inicia cuando la OCP o la que haga 

sus veces, identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico 

sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la 

Oficina General de Administración para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes 

muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo 

la descripción del bien mueble patrimonial y su valor;  

Que, el Titulo VII de la mencionada Directiva establece como una causal para la baja de bienes 

muebles patrimoniales del registro patrimonial es RAEE, señalado en el literal h) del numeral 48.1 del 

artículo 48 que, es la “AEE que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 

encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de 

residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles”, que, el Informe Técnico 

N° 012-2022-SERVIR-GG-OGF-SJA-CP, elaborado por la Especialista en Control Patrimonial y Seguros 

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:09:48-0500

Firmado digitalmente por
GARCIA VILCHEZ Magaly FAU
20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12
17:22:55-0500

Firmado digitalmente por
ESPINAL REDONDEZ Luis Angel
FAU 20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:26:28-0500

Firmado digitalmente por
CORONEL OLANO Norvil FAU
20477906461 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 19:27:23-0500                                                                    



 
 

 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                                                                     

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

   
 
 

Oficina General de Administración y 
Finanzas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sgd.servir.gob.pe/VerificaDocumentoSERVIR e ingresando la siguiente clave: 21S0MRQ 
 

Autoridad Nacional 
del Servicio Civil 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

de la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina General de Administración y Finanzas, señala que a 

través del Memorando N° 345-2022-SERVIR-GG-OGAF-SJTI y Memorando N° 408-2022-SERVIR-GG-

OGAF-SJTI, la Subjefatura de Tecnologías de la Información ha propuesto la baja de doscientos 

cincuenta y siete (257) bienes muebles, evaluados por personal técnico del área, de los cuales 

doscientos cincuenta y cinco (255) cumplen con los requisitos establecidos en el artículo el artículo 47 

y numerales 49.1 y 49.2, del artículo 49 de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión 

de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, para la baja 

de los bienes muebles señalados en el Anexo N° 01 de la presente Resolución; 

Que, por otra parte, el numeral 6.4 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para 

la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, 

aprobada mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, modificada con la Resolución 

Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, señala que se configura la baja de los bienes muebles calificados 

como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber 

alcanzado el fin de su vida útil por su uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, 

convirtiéndose en residuos; añadiéndose además, que la baja de los bienes calificados como RAEE es 

un procedimiento previo para su donación; 

Que, el Informe Técnico N° 012-2022-SERVIR-GG-OGF-SJA-CP, elaborado por la Especialista en 

Control Patrimonial y Seguros de la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina General de 

Administración y Finanzas, sustenta y recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de los bienes 

por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyas características técnicas y 

valores contables se encuentran descritas en el Anexo N° 01 de la presente Resolución, conforme a lo 

señalado en la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

Que, dada la calificación de dichos bienes como RAEE, se eximen de los procedimientos 
aplicables a la Ley N° 30909 que modifica la Ley N° 27995 “Ley que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los Centros Educativos de la 
Regiones de Extrema Pobreza; 

 
Que, habiéndose cumplido con el procedimiento establecido en la Directiva 001-2020- 

EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, modificada con la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01 y 
Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”; y contándose con la opinión favorable de la Subjefatura de 
Abastecimiento, corresponde aprobar la baja de doscientos cincuenta y cinco (255) bienes muebles 
por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; cuyas características, códigos 
patrimoniales, valores históricos, de depreciación y neto, están especificados, en el Anexo N° 01 de la 
presente Resolución; 

 
 
 
 

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:09:48-0500

Firmado digitalmente por
GARCIA VILCHEZ Magaly FAU
20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12
17:22:55-0500

Firmado digitalmente por
ESPINAL REDONDEZ Luis Angel
FAU 20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:26:28-0500



 
 

 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                                                                     

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

   
 
 

Oficina General de Administración y 
Finanzas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sgd.servir.gob.pe/VerificaDocumentoSERVIR e ingresando la siguiente clave: 21S0MRQ 
 

Autoridad Nacional 
del Servicio Civil 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

 
 

Con el visado de la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina General de Administración y 

Finanzas y de la Especialista de Control Patrimonial y Seguros de la Subjefatura de Abastecimiento; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento; Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 

bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada 

mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; Directiva N° 001-2020-EF/54.01 

“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 

y Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, modificada 

con la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, el Decreto Supremo N° 062-2008-PCM y 

modificatorias, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil - SERVIR; 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- APROBAR la Baja de los registros patrimoniales y contables de doscientos 

cincuenta y cinco (255) bienes muebles de propiedad de la Autoridad Nacional del Servicio Civil, por la 

causal “RAEE”, cuyas características se encuentran detalladas en el Anexo N° 01 que forma parte 

integrante de la presente Resolución Administrativa, por un valor neto total ascendente a S/ 7,744.67 

(Siete mil setecientos cuarenta y cuatro con 67/100 Soles). 

Artículo 2º.- DISPONER que la Subjefatura de Abastecimiento y la Subjefatura de Contabilidad 
de la Oficina General de Administración y Finanzas, ejecuten las acciones necesarias para la cancelación 
de la anotación de los registros patrimonial y contable de los bienes muebles a que se refiere en el 
artículo 1° de la presente Resolución. 

 
Artículo 3º.- ENCARGAR a la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina General de 

Administración y Finanzas a través de la Especialista en Control Patrimonial y Seguros, efectuar los 

trámites correspondientes para ejecutar el acto de disposición final de los bienes dados de baja, de 

acuerdo a la normativa vigente 

Artículo 4º.- ENCARGAR a la Subjefatura de Abastecimiento de la Oficina General de 

Administración y Finanzas,  la remisión de la presente Resolución y su Anexo N° 01 a la Dirección 

General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Artículo 5 º.- ENCARGAR a la Subjefatura de Servicio al Ciudadano notificar la presente 
resolución al Órgano de Control Institucional, a la Subjefatura de Contabilidad y a la Subjefatura de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración y Finanzas, para los fines pertinentes, en un 
plazo no mayor a cinco (05) días  hábiles de emita la presente resolución.  

 

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:09:48-0500

Firmado digitalmente por
GARCIA VILCHEZ Magaly FAU
20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12
17:22:55-0500

Firmado digitalmente por
ESPINAL REDONDEZ Luis Angel
FAU 20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:26:28-0500



 
 

 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                                                                     

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

   
 
 

Oficina General de Administración y 
Finanzas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sgd.servir.gob.pe/VerificaDocumentoSERVIR e ingresando la siguiente clave: 21S0MRQ 
 

Autoridad Nacional 
del Servicio Civil 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

Artículo 6°.- ENCARGAR a la Subjefatura de Comunicaciones e Imagen Institucional, la 
publicación de la presente Resolución y su Anexo N° 01, en el portal institucional de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil –SERVIR (www.servir.gob.pe). 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
 

NORVIL CORONEL OLANO 
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
 

 
 
 
 
 

  

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:09:48-0500

Firmado digitalmente por
GARCIA VILCHEZ Magaly FAU
20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12
17:22:55-0500

Firmado digitalmente por
ESPINAL REDONDEZ Luis Angel
FAU 20477906461 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/12 17:26:28-0500



1 000314 740895000025 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 37.20 36.20 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

2 002110 740895000126 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

3 002111 740895000127 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

4 002697 740895000264 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.70 57.70 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

5 002132 740895000148 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

6 002146 740895000162 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

7 002682 740895000249 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.71 57.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

8 002321 740895000217 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

9 002106 740895000122 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

10 002305 740895000201 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

11 002292 740895000188 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

12 002143 740895000159 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

13 002142 740895000158 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

14 002145 740895000161 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

15 002288 740895000184 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

16 003008 740895000326 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.72 57.72 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

17 002137 740895000153 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

18 002151 740895000167 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

19 002955 740895000273 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.71 57.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

20 002107 740895000123 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

21 002108 740895000124 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

Página 1

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

22 002133 740895000149 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

23 002130 740895000146 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

24 002112 740895000128 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

25 002135 740895000151 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

26 002332 740895000228 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

27 002298 740895000194 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

28 002153 740895000169 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

29 002300 740895000196 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

30 002120 740895000136 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

31 002152 740895000168 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

32 002333 740895000229 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

33 002996 740895000314 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.71 57.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

34 004542 740895000338 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 150.00 149.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

35 004540 740895000336 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 150.00 149.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

36 004552 740895000348 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 150.00 149.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

37 002281 740895000177 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

38 002154 740895000170 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

39 002326 740895000222 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

40 002325 740895000221 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

41 002150 740895000166 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

42 002322 740895000218 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 2

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

43 002155 740895000171 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

44 002329 740895000225 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

45 002278 740895000174 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

46 002317 740895000213 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

47 002139 740895000155 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

48 002319 740895000215 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

49 002301 740895000197 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

50 001558 740895000093 TECLADO - KEYBOARD PC TRONIC
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 52.98 51.98 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

51 002118 740895000134 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

52 002279 740895000175 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

53 000306 740895000017 TECLADO - KEYBOARD DELL
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 45.83 44.83 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.5 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

54 002990 740895000308 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 58.71 57.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.548 0.000548 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

55 000055 740895000013 TECLADO - KEYBOARD BENQ
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 44.30 43.30 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

56 002335 740895000231 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

57 002334 740895000230 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 24.50 23.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.45 0.00045 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

58 001938 740805000051
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 3,015.00 3,014.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.5 0.0025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

59 001940 740805000053
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 3,015.00 3,014.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.5 0.0025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

60 001941 740805000054
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 3,015.00 3,014.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.5 0.0025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

61 002636 740805000077
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,467.04 6,466.04 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.61 0.00261 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

62 003012 740805000081
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,467.04 6,466.04 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.61 0.00261 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

63 003024 740805000093
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,467.03 6,466.03 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.61 0.00261 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 3

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

64 004682 740805000113
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,591.81 4,590.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.26 0.00226 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

65 004672 740805000103
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,591.81 4,590.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.26 0.00226 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

66 004679 740805000110
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,591.81 4,590.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.26 0.00226 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

67 004692 740805000123
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,591.80 4,590.80 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.26 0.00226 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

68 006943 740805000405
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.70 8,675.70 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

69 006965 740805000427
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.71 8,675.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

70 006973 740805000435
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.71 8,675.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

71 006978 740805000440
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.71 8,675.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

72 006991 740805000453
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.71 8,675.71 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

73 006940 740805000402
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 8,676.70 8,675.70 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.36 0.00236 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

74 007638 740805000458
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,940.00 6,939.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 1.43 0.00143 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

75 008489 740805000488
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
LENOVO

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 445.00 444.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 1.1 0.0011 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

76 001571 740805000044
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,050.00 4,049.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.04 0.00204 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

77 002626 740805000067
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,467.04 6,466.04 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.61 0.00261 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

78 003015 740805000084
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 6,467.04 6,466.04 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.61 0.00261 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

79 004675 740805000106
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,591.81 4,590.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.26 0.00226 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

80 008206 740805000466
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
LENOVO

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 5,073.10 5,072.10 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.4 0.0024 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

81 001092 740881870064 MONITOR PLANO SAMSUNG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 407.55 406.55 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.1 0.0041 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

82 002087 740880370032 MONITOR LED LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 450.00 449.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

83 002236 740880370071 MONITOR LED LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 450.00 449.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

84 004312 740880370208 MONITOR LED HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 746.80 739.36 7.44 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 4

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

85 007027 740880370279 MONITOR LED HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 895.53 894.53 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

86 000628 740881870033 MONITOR PLANO DE 20 in LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 238.16 237.16 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.1 0.0041 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

87 001126 740881870081 MONITOR PLANO SAMSUNG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 360.09 359.09 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.1 0.0041 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

88 001515 740881870094 MONITOR PLANO SAMSUNG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 344.37 343.37 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.1 0.0041 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

89 002267 740880370102 MONITOR LED LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 450.00 449.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

90 002075 740880370020 MONITOR LED LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 450.00 449.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 2.45 0.00245 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

91 008330 740880370295 MONITOR LED 27 in LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,278.00 1,277.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 5 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

92 002912 740899500268
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,481.35 4,480.35 1.00 3 3.1 1 Unidad 7.5 0.0075 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

93 007006 740899500372
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 5,012.69 5,011.69 1.00 3 3.1 1 Unidad 7.6 0.0076 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

94 008248 740899500403
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,484.48 4,483.48 1.00 3 3.1 1 Unidad 7.2 0.0072 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

95 008251 740899500406
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,484.48 4,483.48 1.00 3 3.1 1 Unidad 7.2 0.0072 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

96 000353 740899500031
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DELL

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,184.97 4,183.97 1.00 3 3.1 1 Unidad 8 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

97 002044 740899500137
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
COMPATIBLE

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,710.50 1,709.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.6 0.0046 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

98 002021 740899500114
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
COMPATIBLE

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,710.50 1,709.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 4.6 0.0046 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

99 000150 462252150047 ESTABILIZADOR POWERTRONIC
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

100 000149 462252150046 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

101 000141 462252150038 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

102 000130 462252150026 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

103 000129 462252150025 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

104 000128 462252150024 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

105 000127 462252150023 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 5

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

106 000123 462252150019 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

107 000118 462252150014 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

108 000117 462252150013 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

109 000115 462252150011 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

110 000110 462252150006 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

111 000107 462252150003 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

112 000134 462252150030 ESTABILIZADOR HEVIS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 93.00 0.00 93.00 3 3.1 1 Unidad 3.8 0.0038 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

113 002386 740882240003 MOUSE INALAMBRICO HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 65.00 0.00 65.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

114 002385 740882240002 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 65.00 0.00 65.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

115 003958 740882240011 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 54.90 0.00 54.90 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

116 003959 740882240012 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 45.00 0.00 45.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

117 005091 740882240024 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 56.50 0.00 56.50 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

118 003950 740882240004 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 55.12 0.00 55.12 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

119 003956 740882240010 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 55.12 0.00 55.12 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

120 005069 740882240020 MOUSE INALAMBRICO HALION
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 141.60 140.60 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

121 006453 740882240031 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 41.43 0.00 41.43 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

122 005777 740882240025 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 60.00 0.00 60.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

123 006468 740882240041 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 38.00 0.00 38.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

124 006101 740882240030 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 65.00 0.00 65.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

125 006472 740882240045 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 38.00 0.00 38.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

126 006464 740882240037 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 75.00 0.00 75.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 6

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

127 006454 740882240032 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 41.43 0.00 41.43 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

128 006665 740882240047 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 38.50 37.50 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.09 0.00009 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

129 006100 740882240029 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 65.00 0.00 65.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

130 006099 740882240028 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 65.00 0.00 65.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

131 006471 740882240044 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 38.00 0.00 38.00 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

132 003955 740882240009 MOUSE INALAMBRICO SIN MARCA
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 55.12 0.00 55.12 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

133 003952 740882240006 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 55.12 0.00 55.12 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

134 003951 740882240005 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050303 55.12 0.00 55.12 3 3.1 1 Unidad 0.055 0.000055 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

135 008695 952278340057

SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA

EPSON
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020303 6,800.00 3,230.07 3,569.93 3 3.1 1 Unidad 4.63 0.00463 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

136 002725 952278340025

SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA

EPSON
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020303 2,988.31 2,614.59 373.72 3 3.1 1 Unidad 4.63 0.00463 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

137 001992 740818500016 DISCO DURO EXTERNO VERBATIM
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 472.00 471.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.14 0.00014 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

138 002352 740818500017 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 660.80 659.80 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.17 0.00017 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

139 008762 740818500050 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 21.99 20.99 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.15 0.00015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

140 001879 740802750001
COMPUTADORA DE MANO 

- WORKPAD
TOSHIBA

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,999.00 1,998.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 6 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

141 005325 740894930218 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

142 005492 740894930385 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

143 005108 740894930001 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

144 005117 740894930010 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

145 005127 740894930020 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

146 005129 740894930022 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 7

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

147 005131 740894930024 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

148 005132 740894930025 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

149 005133 740894930026 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

150 005134 740894930027 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

151 005135 740894930028 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

152 005137 740894930030 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

153 005138 740894930031 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

154 005143 740894930036 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

155 005147 740894930040 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

156 005153 740894930046 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

157 005162 740894930055 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

158 005165 740894930058 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

159 005168 740894930061 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

160 005170 740894930063 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

161 005178 740894930071 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

162 005179 740894930072 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

163 005180 740894930073 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

164 005184 740894930077 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

165 005188 740894930081 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

166 005193 740894930086 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

167 005197 740894930090 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 8

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

168 005205 740894930098 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

169 005206 740894930099 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

170 005211 740894930104 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

171 005225 740894930118 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

172 005228 740894930121 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

173 005231 740894930124 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

174 005234 740894930127 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

175 005237 740894930130 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

176 005238 740894930131 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

177 005240 740894930133 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

178 005244 740894930137 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

179 005245 740894930138 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

180 005247 740894930140 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

181 005251 740894930144 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

182 005256 740894930149 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

183 005258 740894930151 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

184 005261 740894930154 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

185 005264 740894930157 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

186 005269 740894930162 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

187 005274 740894930167 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

188 005278 740894930171 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 9

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

189 005284 740894930177 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

190 005286 740894930179 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

191 005296 740894930189 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

192 005301 740894930194 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

193 005302 740894930195 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

194 005304 740894930197 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

195 005307 740894930200 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

196 005311 740894930204 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

197 005317 740894930210 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

198 005319 740894930212 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

199 005322 740894930215 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

200 005326 740894930219 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

201 005328 740894930221 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

202 005333 740894930226 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

203 005339 740894930232 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

204 005340 740894930233 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

205 005341 740894930234 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

206 005344 740894930237 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

207 005352 740894930245 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

208 005353 740894930246 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

209 005369 740894930262 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 10

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

210 005371 740894930264 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

211 005372 740894930265 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

212 005373 740894930266 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

213 005377 740894930270 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

214 005379 740894930272 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

215 005383 740894930276 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

216 005387 740894930280 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

217 005392 740894930285 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

218 005396 740894930289 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

219 005399 740894930292 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

220 005401 740894930294 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

221 005426 740894930319 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

222 005433 740894930326 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

223 005440 740894930333 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

224 005447 740894930340 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

225 005452 740894930345 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

226 005454 740894930347 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

227 005460 740894930353 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

228 008632 740894930354 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

229 005462 740894930355 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

230 005464 740894930357 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 11

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

231 005465 740894930358 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

232 005466 740894930359 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

233 005467 740894930360 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

234 005472 740894930365 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

235 005476 740894930369 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

236 005490 740894930383 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

237 005495 740894930388 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

238 005504 740894930397 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.81 2,861.81 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

239 005521 740894930414 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.80 2,861.80 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

240 007746 740894930416 TABLETA PAD HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,862.80 2,861.80 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

241 004350 740838750002
IMPRESORA DE CODIGO 

DE BARRAS
ZEBRA

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,200.00 1,199.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 1.3 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

242 001602 740892000011 SERVIDOR HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 4,293.31 4,292.31 1.00 3 3.1 1 Unidad 13.85 0.01385 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

243 001947 740892000012 SERVIDOR LENOVO
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,900.00 2,899.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 11.2 0.0112 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

244 001948 740892000013 SERVIDOR LENOVO
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 2,900.00 2,899.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 11.2 0.0112 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

245 007038 740892000041 SERVIDOR HP
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 16,800.00 16,799.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 10 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

246 000051 742259190001
PERIFERICO CAPTURADOR 

DE IMAGEN PARA PIZARRA
MIMIO

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020101 980.00 979.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.15 0.00015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

247 001137 740863500002
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS
CIPHER LAB

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 5,006.00 5,005.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.12 0.00012 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

248 002459 462210180007 BANCO DE BATERIAS SIN MARCA
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020904 1,800.00 1,575.00 225.00 3 3.1 1 Unidad 55.6 0.0556 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

249 002547 672271850001 LECTORA (OTRAS) LG
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
91050301 100.00 0.00 100.00 3 3.1 1 Unidad 1.5 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

250 002716 952245280006

GRABADOR DIGITAL DE 

VIDEO Y AUDIO - 

VIDEOGRABADOR DIGITAL

D-LINK
APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
1503020303 5,214.66 4,563.15 651.51 4 4 1 Unidad 0.875 0.000875 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

Página 12

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500



Estado del 

RAEE ***

CUENTA 

CONTABLE

Valor de 

Adquisición S/

Depreciación 

Acumuladad al 

30/09/2022       S/

Valor Neto al 

30/09/2022       S/

Sub 

Categoría
Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto 

Kg

Estado de 

conservación 

del RAEE **

ANEXO 01

Item 

N°

Código 

Interno

Código 

Patrimonial *

Denominación del 

Aparato Eléctrico y 

Electrónico

Marca Tipo de AEE Categoria
Condición del 

RAEE ****

Peso Neto 

T

Cusal de 

Baja

Utilidad al 

Sistema 

Educativo

Ubicación Física 

del RAEE

251 004049 740899750003
UNIDAD DE ARREGLO DE 

DISCO - DISK ARRAY
D-LINK

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 1,588.00 1,587.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 0.875 0.000875 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

252 005696 952200250001

ADAPTADOR 

INALAMBRICO DE USB A 

HDMI/VGA

SIN MARCA
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020303 944.00 731.79 212.21 3 3.1 1 Unidad 0.15 0.00015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

253 001679 740800500006
CAPTURADOR DE IMAGEN - 

SCANNER
FUJITSU

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 10,524.28 10,523.28 1.00 3 3.1 1 Unidad 11 0.011 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

254 000687 740893870002

SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO DE 

DISCOS EXTERNOS

EMC CLARION
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 66,711.40 66,710.40 1.00 3 3.1 1 Unidad 30 0.03 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

255 001891 740899620001

UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE 

DISCOS EXTERNOS

SIN MARCA
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
1503020301 39,999.00 39,998.00 1.00 3 3.1 1 Unidad 30 0.03 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Oficina  405 - 

Sede Arequipa
RAEE NO

629,862.30 622,117.63 7,744.67 255 Unidad 478 0.4783TOTALES

Página 13

Firmado digitalmente por
CUEVA REATEGUI Vivian Raquel FAU
20477906461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/12 16:59:08-0500


